Ein Faksimile des Originalzeugnisses über die im Ausland geleisteten Dienste und die hiedurch erlangten Beförderungen seines Bruders Johann Peter steht in meiner Schrift „Altdorfer in der Fremde und die Fremden in Altdorf“, 1944. — J. M. Fridolin Brand († 1787) regierte als Landammann 1756—1758 und Johann Peter Brand († 1775) 1758—1760.

III. Ein lehrreicher Fördernisbrief für das Heilige Jahr 1750

Ein Urner Pfarrer erhielt für die vorhabende Romfahrt auf seine Bitte vom Diözesanbischof in Konstanz und vom päpstlichen Nuntius in Luzern die nachstehenden sehr ehrenvollen zwei Zeugnisse und Empfehlungen:

Celsissimi et Reverendissimi in Christo Patris, ac Domini, (sic.) Domini CASIMIRI ANTONIJ, Dei, et Apostolicae Sedis Gratia Episcopi Constantiensis, S. R. I. Principis, Domini Augiae Majoris, et Oeningae etc. etc.

Vicarius in Spiritualibus Generalis etc.

Dilecto Nobis jn Christo Reverendo Domino *Joanni Antonio Christen*, Parocho jn *Wassen* Uriorum, Ruralis Capituli 4 Cantonum, Constantiensis Nostrae Diöcesis Provinciae Moguntinae, Salutem jn Domino.

Cum ad Limina SS. Apostolorum Petri et Pauli visitanda, et alia Tua honesta negotia peragenda Romam adire cupias, et propterea Nostram Licentiam requisivisti, grati Animi Nostri signa indubia ostendere volentes, omnibus ubique, et ad quos Te pervenire contigerit, per praesentes testamur, et notum facimus, Te esse sacerdotem saecularem, et per 22 Annos Parochum, optimis moribus jmbutum, Christianisque virtutibus praeditum: Missae Sacrificium publicè celebrare- et ex hac Diöcesi Te abire nullâ Ecclesiasticâ Censurâ, neque alio Canonico Jmpedimento, aut pœnâ, quod sciamus, irretitum.

Quare Omnibus jn Christo PP. Jll. mis et R. mis Archi-Episcopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Vicariis, cæterisque Ecclesiarum Ministris, et Officialibus, ad quos declinabis, quantum jn Domino possumus, Te pro commendato damus, Rogantes eos, ut ad Sacra facienda personam Tuam recipiant, Missamque et alia divina Officia celebrare permittant, et jn cæteris tueantur.

Jn quorum Fidem istas subscripsimus Sigillô Officij Nostri Vicariatûs munitas.

Datum *Constantiae*, die 28.va Januarij 1750. Indictione XIII.

F ? J ? H ? D ? Deüring, V. Gelis.

* * *

Philippus Acciaiuoli, Dei et Apostolicæ Sedis gratia Archiepus. Petrarum, Illmi. Domini Nostri. D. *Benedicti*, Divinâ Providentiâ Papæ XIV, eiusdemque S. Sedis ad Helvetios, Rhætos, et Vallesianos etc. etc cum potestate Legati de Latere Nuntius.

Universis et singulis fidem facimus et attestamus, retrospectas litteras testimoniales subscriptas esse à Domino Vicario Generali Constantiensi, ejusque indubiam fidem ubique adhibendam esse. In quorum fidem etc.